75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa: ALADIN PIROTECNIA LTDA, inscrita no CNPJ: 

08.761.524/0002-98, sediada na Avenida Antônio Sergio Carneiro, s/nº, Santo Antônio dos Prazeres, 

CEP: 44.071-270, Feira de Santana/BA, com o valor global de R$ 28.750,00 (Vinte e Oito Mil, 

Setecentos e Cinquenta Reais). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 29 de dezembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

[...]

AQUISIÇÃO DE FOGOS DE 
ARTIFÍCIO, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS COMEMORAÇÕES DA VIRADA DE ANO, 
REALIZADA NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE RUY 
BARBOSA/BA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2025 a 01 de março de 
2026. VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 06.01 – Secretaria Municipal de Esportes, 
Cultura, Turismo e Lazer / ATIVIDADE: 2.035 – Fomento às Atividades Festivas e 
Culturais do Município / ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. / FONTE: 
1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos.

[...]

Ato contínuo, encerrada a análise e classificadas as Propostas de Preços das empresas 

participantes, sendo considerados os valores exequíveis, fica aceita e declarada vencedora 

do processo de contratação a empresa W. J. DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 

13.428.014/0001-52, com o valor global de proposta de R$ 44.962,50 (Quarenta e Quatro 

Mil, Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Encaminhe-se os autos 

para apreciação e deliberação da Sra. Prefeita, quanto a Ratificação e Homologação da 

presente. Nada mais havendo, encerraram-se os trabalhos, lavrando-se a presente Ata que 

vai assinada pelo Sr.

[...]

BARBOSA/BA, com critério de julgamento por MENOR PREÇO GLOBAL, na forma do inciso II, do 

art. 75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa vencedora: W. J. DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 

13.428.014/0001-52, sediada no Largo 2 de Julho, nº 03, Centro, CEP: 46.800-000, Ruy Barbosa/BA, 

com o valor global de R$ 44.962,50 (Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Dois Reais 

e Cinquenta Centavos). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 26 de dezembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ:

[...]

Residente e domiciliada na RUA DA GRANJA, Nº 158, BAIRRO CANDEIAS, 

VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, CEP: 45.028-030, para fins de MAJORAÇÃO de 

aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do Contrato nº 

062/2025, correspondente ao valor de R$ 188.456,38 (cento e oitenta e oito mil, 

quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos), conforme artigos 124, 

alínea “b” do inciso I, e 125 da Lei n.º 14.133/21.  

Ruy Barbosa - BA, 09 de dezembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

PREFEITA MUNICIPAL 

LEI Nº 015 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025